Hochleistungs-
Niederdruck-
Amalgamlampen
Wo werden LIH Amalgamlampen eingesetzt?
Amalgamlampen zeichnen sich selbst bei schwankenden Umgebungs-
temperaturen durch stabile UV-Strahlung aus und werden überwiegend zur
Wasserentkeimung eingesetzt. Ein weiteres Einsatzgebiet für ozonbildende
Amalgamlampen ist der Bereich der Luftentkeimung, wobei Oxidationspro-

ckel
Leis-
tung
UV-Leistung
/ 100 h Strom Ø Länge,
B
Le-
bens-
dauer
Bild Vorschalt-
gerät
Code Bezeichnung W W A mm mm Std. Nr. Bez.
ALC1065 AL C 65W G5
G5
65 19 2,6 25 320 10000 1 auf Anfrage
ALC1160 AL C 160W G5 160 40 2,12 25 880 10000 1 auf Anfrage
ALC6060 AL C 60W 4Pin single
ended
G10q
50 15 1,5 15 450 8000 6 auf Anfrage
ALC6095 AL C 95W 4Pin single
ended 95 32 2,0 19 550 12000 6 VSG200
ALC613002 AL C 130W 4Pin
single ended 130 42 1,4 15 860 14000 6 auf Anfrage
ALC6150 AL C 150W 4Pin
single ended 150 54 2,0 19 840 10000 6 auf Anfrage
ALC6155 AL C 155W 4Pin
single ended 155 47 0,8 10 1595 12000 6 auf Anfrage
ALC6180 AL C 180W 4Pin
single ended 180 55 2,0 19 850 16000 6 VSG200
ALC6200 AL C 200W 4Pin
single ended 200 65 2,0 19 1100 16000 6 VSG200
ALC6235 AL C 235W 4Pin
single ended 235 90 1,8 19 1600 16000 6 VSG260
ALC6310 AL C 310W 4Pin
single ended 310 105 2,0 19 1595 16000 6 auf Anfrage
ALC6320 AL C 320W 4Pin
single ended 320 108 2,1 19 1554 10000 6 VSG350
ALC6350 AL C 350 W 4Pin
single ended 350 110 5,0 32 965 12000 6 VSG500
ALC6450 AL C 450W 4 Pin
single ended 450 150 5,0 28 1595 12000 6 VSG500
ALC6610 AL C 610W 4 Pin
single ended 610 200 5,0 32 1595 12000 6 VSG500
Hochleistungs-
Niederdruck-
Amalgamlampen
Beschreibung So-
ckel
Leis-
tung
UV-Leistung
/ 100 h Strom Ø Länge,
B
Le-
bens-
dauer
Bild Vorschalt-
gerät
Code Bezeichnung W W A mm mm Std. Nr. Bez.
ALC7225 AL C 225W Special
base - 225 85 2,9 25 1212 10000 - auf Anfrage
ALC7245 AL C 245W Special
base - 245 75 3,8 28 1000 16000 - VSG350
ALC3125U AL C 125W 2G11 2G11 110 35 1,5 15 469 8000 3 auf Anfrage
ALC1310F01 AL C 310 W Special
base - 310 105 2,0 19 - 8000 7 auf Anfrage
ALC6155FXX AL C 155W 4Pin
single ended
G10q
155 47 0,8 10 1595 8000 6 auf Anfrage
ALC6175FXX AL C 175W 4Pin
single ended 175 56 1,0 12 1595 8000 6 auf Anfrage
ALC6200FXX AL C 200W 4Pin
single ended 200 70 1,2 15 1595 8000 6 auf Anfrage
ALC6310FXX AL C 310W 4Pin
single ended 310 105 2,0 19 1595 8000 6 auf Anfrage
ALC6325FXX AL C 325W 4Pin
single ended 325 125 3,2 28 1595 8000 6 auf Anfrage
ALC6610FXX AL C 610W 4Pin
single ended 610 200 5,0 32 1595 8000 6 auf Anfrage
ALC7300F07 AL C 300W 4Pin sing-
le ended spezial - 300 110 1,5 15 875 16000 - auf Anfrage
Hochleistungs-
Niederdruck-
Amalgamlampen